127) No poseemos los Libros de Profesiones del colegio de Valladolid de esta época, debiéndonos, por tanto atenernos al testimonio de autores de la Provincia, los que por otra parte no suelen dar la fecha exacta del acta de profesión que aquí cita el comisario P. Mayordomo. Según Jorde, los religiosos enumerados en este documento profesaron en Valladolid entre los años 1858 y 1861: cfr. *JORDE, Catálogo*, pp. 521-533.

ab infrascripto Secretario sacrae Congregationis super statu Regularium, facultatem tribuit Superiori praefati Collegii, praeuia etiam per subdelegandum culpabilium absolute a censuris et dispensatione super irregularitate ex violatione dictarum censurarum fortasse contracta, petitam sanationem concedendi, dummodo professionem emisserint ante diem 7 februarii 1862; in posterum vero praefatum Decretum sacrae Congregationis super statu et Literae Apostolicae Ssmi. Domini, incipient. *Ad universalis Ecclesiae*, seruentur¹²⁸. Datum Romae ex Secretaria eiusdem sacrae Congregationis super statu Regularium.= A. Archiepiscopus Philipp., Secretarius.= Loco + sigilli¹²⁹.

APM BB., II, doc. num. 73.

102

Romae, 27 februarii 1863.

Congregación de Obispos y Regulares. Autoriza al Superior del convento del Santo Niño de Cebú para que pueda enviar ciertas misas a otros conventos de la Orden, siempre que no pudieren ser aplicadas en aquel convento.

Beatissime Pater.

Prior PP. Augustiniensium Calceatorum pro tempore conventus Ssmi. Nominis Iesu civitatis Cebú¹³⁰, in Insulis Philippinarum, ad Sanctitatis Vestrae humiliter provoluit exponit: in ecclesia dicti sui conventus venerari Imaginem Infantis Ssmi. Iesu, ad quam devotionis causa, cum frequens sit concursus fidelium nedum dictae civitates sed allarum partium earumdem Insularum, permultasque pro celebratione missarum elemosinas offerant¹³¹, quae tamen omnes ob paucitatem sacerdotum ibi satisfieri nequeunt; ideo Orator S. V. adprecat pro gratia mittendi eas, quae in praefata ecclesia celebrari non possunt, ad alios eiusdem Ordinis conventus, ut illas celebrent in quocumque altari. Et Deum, &c.

Ex Audientia Ssmi. habita ab infrascripto Domino Secretario sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium sub die 27 februarii, Sanctitas Sua benigne tribuit P. Provinciali facultatem con-

128) Todos estos religiosos emitieron su profesión a tenor de las Letras Apostólicas "Ad universalis Ecclesiae" el día 12 de julio de 1862, pasando después a las Islas el 14.6.1864: cfr. *AVall.* leg. 2732; 2 hs. fol.

129) Se dice ad calcem: "Concuerta con el original.= Madrid, 9 de julio de 1862.= Fr. Celestino Mayordomo, Comisario [rúbrica].= Gratis".

130) P. Nicolás López; elegido en el capítulo provincial [Manila, 17.1.1861] *AVall.* leg. 2085, f. 3v.

131) cfr. doc. núm. 187, nota 4.

cedendi enunciato conventui petitum Indultum iuxta preces ad decennium tantum, dummodo sufficiens numerus missarum celebretur in dicta ecclesia, et non agatur de illis quae ex expressa benefactorum voluntate pro re gravi in eadem ecclesia celebrandae sint, dando (?) quotannis per authenticum documentum a Superioribus respectivorum conventuum de missarum adimplemento. = Romae. = M. Card. Paraniani Catelli, Praefectus. = A. Archiepiscopus, Secretarius¹³².

APM BB., II. doc. num. 74.

103

Romae, 29 iulii 1864.

Congregación de Obispos y Regulares. Concede licencia a Fr. Francisco Cano, religioso agustino de votos simples, para que pueda ordenarse sacerdote.

Beatissime Pater.

P. Fr. Coelestinus Mayordomo¹³³, Commissarius Procurator PP. Augustiniensium Calceatorum missionum Insularum Philippinarum, humillime ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus suppliciter exponit, qualiter in hispano Vallisoleti eiusdem Ordinis collegio, in quo alumni instituuntur pro praefatis Insulis Philippinis, degit Fr. Franciscus Cano¹³⁴, iuvenis optimis moribus praeditus, qui exemplar est caeterorum alumnorum, quique professionem votorum simplicium emisit annis abhinc plus duobus, cum tamen aetatem habeat annorum viginti et octo¹³⁵. Quoniam autem iuniores praedicti collegii sacerdotes hoc eodem decurrente anno ad Insulas Philippinas missi fuerunt, idcirco, ut sacerdotum defectui aliquo modo suppleatur, humillimis precibus postulat a Sanctitate Vestra ut supradicto Fr. Francisco Cano licentiam concedere dignemini, ut ad sacros ordines promoveri possit¹³⁶. Qui gratiam, &a.

132) *Al dorso del segundo folio en blanco*: "Por Suez. = Juan José Aragonés. = Agustinos Calzados en Manila. = *Sello en tinta*: "Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium. = Pro taxa obulli nonaginta. = Pro reform. vel copia Precum [en blanco]. = Claramaunt. = Sello de correos impreso: Manila-Filipinas, 14 Jun. 65 [1865]".

133) cfr. nota 108.

134) Para la nota biográfica de este religioso: MERINO, *Agustinos evangelizadores de Filipinas*, p. 159.

135) El P. Cano era natural de Valdezate, provincia de Burgos, donde había nacido en 1836; ingresó en el colegio-seminario de Valladolid, donde emitió sus votos el 19.6.1862: cfr. JORDE, *Catálogo*, p. 714.

136) No hizo falta usar de este privilegio pontificio, ya que el P. Cano moría en el colegio de Valladolid el 11.4.1865.

Ex Audientia Sanctissimi habita ab infrascripto Domino pro-Secretario sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium sub die 29 iulii 1864, Sanctitas Sua benigne tribuit P. Commissario Apostolico Oratoris facultatem indulgendi enunciato religioso Fr. Francisco ut, non obstante professione votorum simplicium, ad sacros ordines, servatis aliis de iure servandis, promoveri possit, dummodo qualitates habeat a ss. Canonibus, S. Concilio Tridentino et Apostolicis Constitutionibus praescriptas, super quo ipsius P. Commiss. Oratoris conscientia onerata remaneat. Caeterum, si praefatus religiosus ab Ordine dimissus fuerit, vel dispensationem super votis simplicibus obtinuerit, suspensus remaneat ab exercitio susceptorum ordinum, donec sibi sacrum patrimonium constituerit, contrariis quibuscumque non obstantibus. Romae.= A. Card. Guaglia, Praefectus¹³⁷.= Stanislaus Loegloati, pro-Secretarius.= Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium.= Loco + sigilli.= Obuli nonaginta.